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Ledamöterna Antero Eerola och Jussi Saramo och 15 andra ledamöter har lämnat in följande 
motion i enlighet med fullmäktiges arbetsordning:

”Ökande av transparensen i Vanda stads bolag

I praktiken produceras i alla Finlands kommuner - även i Vanda – sådan service som finansieras med 
skattemedel delvis i aktiebolag som antingen helt eller delvis ägs av kommunen. Dessa bolag som 
sköter offentliga serviceuppdrag följer emellertid aktiebolagslagen, enligt vilken deras verksamhet 
inte är offentlig.

Genom att överföra tjänster i aktiebolagsform är det faktiskt möjligt att i värsta fall kringgå den i 
Finlands grundlag och i offentlighetslagen (lagen om offentlighet i myndigheternas verksamhet) 
förekommande principen om att utgå från offentlighet i all myndighetsverksamhet. Förhållandet 
betonas ytterligare i framtiden, ifall man i samma anda som i sote- och områdesreformerna alltmer 
avser att överföra framförallt social- och hälsovårdstjänster till aktiebolag. 

I aktiebolagslagen finns emellertid inga förpliktelser till hemlighållande eller några egentliga hinder 
för en större transparens. Det är i sista hand en fråga om ägarens vilja.

Vanda stad skulle kunna vara en föregångare för hela landet i att tillämpa öppenhet i kommunalt 
ägda bolag. En metod för detta vore att man i de bolag som ägs av staden frivilligt börjar tillämpa 
lagen om offentlighet i myndigheternas verksamhet. Dessutom kunde man kartlägga andra möjliga 
åtgärder.

Ägare till stadens bolag är alla stadens invånare. Därför borde dessa inte ha något att dölja för sina 
ägare eller de representanter dessa har valt genom val. En så stor öppenhet som möjligt är också en
central metod för att förhindra att korruption vinner landvinningar inom den offentliga maktens 
strukturer.

I riksdagen har den 7 oktober 2016 inlämnats en lagmotion där man föreslår att det första kapitlet i 
aktiebolagslagen ändras så, att ”i fråga om verksamhetens offentlighet i ett aktiebolag som 
producerar offentligt finansierade tjänster eller handhar offentliga serviceuppgifter ska efterföljas 
vad som fastställts i lagen om offentlighet i myndigheternas verksamhet (621/1999).”

Motionen har undertecknats av över hälften av riksdagsledamöterna från alla riksdagsgrupper.

Med hänvisning till ovanstående och paragraf 19 i stadsfullmäktiges arbetsordning lämnar vi 
undertecknade ledamöter följande motion:

 Vanda stad sätter igång med att blir föregångare inom öppenhet i de bolag som ägs av 
kommunen och utreder genom vilka åtgärder detta skulle gå att genomföra. En åtgärd är att 
staden i de bolag som staden äger frivilligt börjar tillämpa lagen om offentlighet i 
myndigheternas verksamhet.”

Stadsfullmäktige 17.10.2016 § 13

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning.


